
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт Мостовской 

Об организации ремонта и своевременной подготовки 
сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам 2018 года 

На основании приказа министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Краснодарского края 
от 14 сентября 2017 года № 281 «Об организации ремонта и своевременной 
подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам 
2018 года» и в целях своевременной и качественной подготовки техники к 
весенне-полевым работам п о с т а н о в л я ю : 

1.Установить мониторинговые показатели объемов ремонта 
сельскохозяйственной техники в 4 квартале 2017 года и 1 квартале 2018 года в 
хозяйствах Мостовского района согласно приложению. 

2.Управлению сельского хозяйства администрации муниципального 
образования Мостовский района (Герасименко) оказать ^содействие 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в организации проведения 
ремонта и своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к 
весенне-полевым работам 2018 года. 

3.Рекомендовать сельскохозяйственным товаропроизводителям: 
1) создать производственно-технические условия для проведения 

ремонта и подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым 
работам: провести ремонт зданий, технических объектов; обеспечить 
исправность котельных и теплотрасс, подачу воды и электроэнергии, 
готовность установленного рсмонтно-технического оборудования; 
организовать при центральных ремонтных мастерских разборку списываемых 
машин, учет ремонтопригодных унюв, агрегатов и деталей для их 
реставрации; укомплектовагь рабочие места инструментом и ремонтными 
материалами; провести дефектовку запланированной к ремонту 
сельскохозяйственной техники и своевременное приобретение материально-
технических ресурсов; 

2)определить, исходя из трудоемкости выполняемых работ, потребности 
в слесарях-ремонтниках и при необходимости привлечь для работы опытных 
механизаторов, мастеров-наладчиков, других специалистов; 



3)создать стимулирующие условия для производительного и 
качественного труда работников, осуществляющих проведение ремонта и 
подготовки техники к весенне-полевым работам; 

4)определить наличие сельскохозяйственной техники, выработавшей 
эксплуатационные сроки, осуществить ее последующее восстановление и 
модернизацию специализированными ремонтно-техническими предприятиями 
и ремонтными заводами; 

5) организовать в осенне-зимний период 2017-2018 годов подготовку 
механизаторских кадров. 

4.Начальнику отдела информатизации управления делами 
администрации муниципального образования Мостовский район 
Д.С.Герасименко разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования Мостовский район в сети 
Интернет. 

З.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Мостовский район, 
начальника управления сельского хозяйства А.И.Герасименко. 

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального обр; 
Мостовский район С.В.Ласунов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Мостовский район 
от 27 № /НЗ 

МОНИТОРИНГОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
объемов ремонта сельскохозяйственной техники 

в 4 квартале 2017 года и 1 квартале 2018 года в хозяйствах Мостовского района 

Наименован 
ие хозяйства 

Трактора Зерноуборочные 
комбайны 

Кормоуборочные 
комбайны 

Дисковые бороны Культиваторы Сеялки Наименован 
ие хозяйства 

Всего 
шт. 

в том числе Всег 
0 шт. 

ВТОМ числе Всего 
шт. 

в том числе Всего 
шт. 

в том числе Всего 
шт. 

в том числе Всего 
шт. 

в том числе 

Наименован 
ие хозяйства 

Всего 
шт. IV кв. 

2017 г. 
2018 г. 

Всег 
0 шт. IV кв. 

2017 г 
2018 

г 

Всего 
шт. IV кв. 

2017 г 
2018 

г 

Всего 
шт. IV кв. 

2017 г. 
2018 г. 

Всего 
шт. IV кв. 

2017 г. 
2018 г. 

Всего 
шт. IV кв. 

2017Г 
2018 Г 

ООО «АФ 
«Мостовская» 

8 3 5 3 3 3 1 2 8 1 7 7 2 5 

ООО «ПКЗ 
«Лабинский» 

7 3 4 2 2 3 2 1 6 1 5 6 2 4 

Малые 
предприятия 

9 3 6 1 1 4 
• 

2 2 6 2 4 8 1 7 

КФХ 13 6 6 3 3 6 4 2 8 1 7 12 1 11 
Итого 36 15 21 9 3 6 16 9 7 28 5 23 33 6 27 

Заместитель главы муниципального образования 
Мостовский район, начальник управления 
сельского хозяйства А.И.Герасименко 


